
お客様各位 

2025年 9月 
テルモ株式会社

FeliCa® IC チップの脆弱性報道に関する弊社製品への影響 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうござい
ます。 

さて、この度 2025 年 8 月 28 日のソニー社 FeliCa IC チップに関する脆弱性に関する報道を受
け、弊社 NFC通信機能付き製品への影響について確認できましたので、ご案内申し上げます。 

弊社の NFC通信機能付き機器（HR ジョイントシリーズ）は、報道されている FeliCa とは異な
り、 FeliCa Plug®もしくは FeliCa Link と呼ばれる ICチップを各製品に搭載しております。当該脆
弱性の影響のない IC チップであると確認ができております。また、HR ジョイントシリーズと組み合わせ
てご利用いただく、PaSoRi®（パソリ）も影響のないことが確認できておりますので、これまで通り安
心してご利用ください。 

敬具 

テルモ株式会社 〒151-0072東京都渋谷区幡ケ谷 2-44-1  http://www.terumo.co.jp/

©テルモ株式会社 2025年 9月 TM-00001194-001 

Felica, Felica Plug, PaSoRi（パソリ）は、ソニーグループ株式会社またはその関連会社の登録商標または商標です。 


